
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Copia 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 

Settore Affari Generali 
 

U.O. Segreteria e Protocollo 

 

N. 57 del 29/11/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Dr. Bosica Carlo) 
 

 
 

 

OGGETTO:  
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE TRIENNIO DAL 2023 AL 2025           

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
29/11/2022 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 F.to (Dr. Bosica Carlo) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria. 
IMPEGNO DI SPESA 

 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 

                                          
 

30/11/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data 30/11/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr. Bosica Carlo 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO GENERALE 

delle 

DETERMINAZIONI 

 

N. 478 
 

Del 29/11/2022 
 



 

Settore Affari Generali - determinazione n. 57 del 29/11/2022 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE TRIENNIO DAL 2023 AL 2025           

 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE - RESPONSABILE 
 DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 7 in data 19.11.2021 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 

del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, di pertinenza del servizio intestato; 

 

Visto l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 627, che, con la lettera e), attribuisce ai dirigenti 

responsabili dei servizi, gli atti di amministrazione e gestione del personale; 

 
Visti: 

- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 del 18/8/2000;  

- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità  

- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.L.vo n. 150 del 27/10/2009, come modificato dal D.Lvo n. 74/2017, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;  

Visto il Decreto Legislativo n. 286 del 30/07/1999 “Riordino e potenziamento dei meccanismi e strumenti 

di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle amministrazioni 

pubbliche, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”  

Richiamate:  

- le delibere n. 4/2010 e 121/2010 della Commissione per la Valutazione, la trasparenza e l’integrità delle 

Amministrazioni Pubbliche (CIVIT – oggi ANAC); - la delibera ANAC n. 12/2013;  

- la nota ANCI del 10/06/2013 contenente ulteriori istruzioni per la costituzione degli organismi di valutazione 

dei Comuni;  

- la legge n. 114/2014 di conversione del DL n. 90/2014, che ha trasferito le competenze in materia di 

misurazione e valutazione della performance dall’ANAC (ex CIVIT) al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- la circolare DFP del 10/01/2017 in merito all’applicazione agli Enti Locali delle disposizioni di cui al DM del 

02/12/2016 che conferma, per le autonomie locali, la possibilità di mantenere quanto previsto nella sopra 

richiamata nota ANCI; 

Dato atto che: 

• con decreto sindacale n.2 del n. 24.02.2017 veniva nominato il Nucleo di Valutazione del Comune di 

Montanaro, per un periodo di tre anni (2017-2018-2019), con possibilità di rinnovo;  

• con decreto sindacale n. 34 del 30.12.2019, l’incarico di Nucleo di Valutazione monocratico veniva 

rinnovato per un ulteriore periodo di anni tre; 

Considerato che il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera della G.C. n. 126 del 4.10.2017 e s.mi, all’art. 36 stabilisce che: “Il Comune di Montanaro, nell’ambito 

della propria autonomia organizzativa, ai sensi del vigente art. 147 del D.lgs. n. 267/2000 ed in riferimento alla non 

applicabilità diretta dell’articolo 14 del D.Lgs. n. 150/2009 delle autonomie territoriali, individua un nucleo di 

valutazione monocratico”; 

Presa visione della deliberazione n. 153 del 26/10/2022 con la quale, ai sensi art.37 del Regolamento 

comunale sopraindicato, la Giunta Comunale ha individuato il compenso annuo da attribuire al Nucleo di 

valutazione per il periodo 2023-2025, quantificato in €. 1.600,00, dando atto che la nomina del Nucleo avverrà con 

provvedimento sindacale previa indizione procedura di ricerca, mediante avviso pubblico, a cura del Segretario 

comunale.  

Ritenuto pertanto di dare avvio al procedimento finalizzato alla nomina, da parte del Sindaco, del Nucleo 

di Valutazione, monocratico pubblicando apposito avviso pubblico in attuazione dei principi di pubblicità e 

trasparenza che connotano l’azione della P.A.; 



Esaminato, a tal fine, l’avviso per l’acquisizione delle istanze e dei curricula dei soggetti interessati, oltre 

allo schema di domanda di partecipazione, per l’espletamento della procedura comparativa finalizzata alla nomina 

dei componenti del Nucleo di Valutazione, allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

 

DETERMINA 

1. per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono riportate ed approvate, di approvare lo schema di 

Avviso pubblico per la nomina dell’Organo Monocratico Nucleo di Valutazione per il triennio 

2023/2024/2025, predisposto nel rispetto dell’art. 14 del D. Lgs. 150/2009, dei criteri generali per 

l’adozione del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in attuazione di quanto 

indicato dalla Giunta comunale con la deliberazione n. 153 del 26/10/2022; 

 

2. di disporre la pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale del Comune di 

Montanaro, con decorrenza dal 30/11/2022 al 14/12/2022; 
 

3. di dare atto che la nomina sarà di esclusiva competenza del Sindaco; 

 

4. di dare altresì atto che la presente determinazione comporta riflessi sulla situazione economico-finanziaria 

dell’ente dell’importo presunto di €. 4.800,00 e che la spesa è iscritta nel bilancio di previsione 2023-2025 

in corso di approvazione e costituisce prenotazione di impegno di spesa. 

 

Voce di bilancio 140/7/3 – compensi all’OIV/Nucleo di Valutazione  

Missione 01- Servizi istituzionali 

Programma 02 – Segreteria generale 

Titolo I – spese correnti 

Macroaggregato 103 – acquisto di beni e servizi 

Livello 4 - U.1030201.000 

Livello 5 – U.1.03.02.01.008  
 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

Segretario Comunale 

F.to (Dr. Bosica Carlo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO  

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    

Li 30/11/2022 Il Funzionario Incaricato 

  

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, n. 1199. 

 


